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ANEKSI I 

APLIKIMPER STATUSINE EKSPORTUESIT TE MIRATUAR 

Data: I 

1. Te dhena te pergjithshme: 

Emri i Kompanise: ..................................................... . 
NIPTINUIS ......................................................................... . 
Adresa e selise se Operatorit 
Ekonomik: ................................... . 
Adresa e vendit te prodhimit: ................................... . 
Tel: ........ ..................................................................... . 
E.Mail. ... .................................................................... . 
Fax: ........ .................................................................... . 

2. Mallrat te cilat parashikohen te eksportohen me Origiine Preferenciale Shqiptare: .. 
a) Pershkrim i detajuar i mallrave: 

b) Kodet tarifore: 

c) Vendilvendet e destinacionit te parashikuara per eksport: 

3. Mallrat ge importohen te cilat trupezohen ne produktin final: 

a) Pershkrim i detajuar i mallrave: 

I 

...................................................................................................................... 
'" 

b) Kodet tarifore : 
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... ... ........ .......................................................................................................... 

c) OrigJina: ........................................................................................................ . 

4. Pershkrim i proceseve te prodhimit qe krven: 

5. Pershkruani se si mallrat qe do te eksportohen perfitojne origjinen preferenciale 
shqiptare: 

...................................................................................................................... . 

6. Dokumentacion: 

7. Numri i eksporteve dhe vlera e tyre per dy vitet e fundit, te ndara per secilin nga vitet: 

8. Numrat e autorizimeve me te cilat jeni pajisur nga Drejtoria e Pergjithshme e Doganave ( 
p.sh. Rregjimi i Perpunimi Aktiv, etj.) ne dy vitet e fundit, OEA. 
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11·. Perjashtimi nga nenshkrimi 

Po c:::J Jo CJ 

EmriMbiemr 

Nenshkrimi 

Vula 

Shenime ne lidhje me plotesimin e aplikimit: 

Rubrika 3 nuk plotesohet kur mal/rat jane teresisht te perftuara ne vend 

Rubrika 5 plotesohet duke paraqitur rregullin/rregullat e permbushura per perfitimin e origjines preferenciale 

shqiptare si psh: mallra teresisht te perfituara, zbatimi i kumulimit apo perpunimi i mjaftueshem. Pershkruani 

ne menyre te detajuar si eshte permbushur rregulli dhe paraqisni evidenca si psh: ndryshimi i kreut tarifor, 

kostot e prodhimit, procesi i prodhimit etj 

Ne rubriken 6 shenohet lloji i dokumentave qe i bashkangjiten aplikimit psh, karta teknologjike, deklarata te 

furn itorit dhe kontrata, fotografi te ambient eve te prodhimit produktit, makinerive, produkteve te importuara, 

produktit final etj. 

Rubrika 8 nuk plotesohet kur mal/rat jane teresisht te perftuara 

Q.ubrika 9 p/otesohet kur eksportuesi i miratuar zgjedh tefirmose osejo 9do Dek/arate-Fature/Deklarate 

Origjine (referohu pikes 7 te rregullores) 
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